
Smlouva o dílo

Smluvní strany

Město Turnov 
sídlo:

zastoupené: 

bank. spojení: 
číslo účtu:

Antonína Dvořákova 335, 511 01 Turnov 

, starostou

IČ: 00276227
niř. CZ00276227

dále jen “Objednatel" na straně jedné

Bohumil Jakoubě, nakladatelství

sídlo:

zastoupený:

bank. spojení: 

číslo účtu: 

spisová značka OR: 

dále jen “Zhotovitel" na straně druhé,

Vrát 47, 468 22 Koberovy 

IČ: 13933302

DIČ: CZ440523010

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a § 2583 a násl. občanského zákoníku 
tuto smlouvu o dílo (dále jen “Smlouvu") na zhotovení publikace Turnov - Český ráj.

1. Předmět plnění
Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Zhotovitele dodat pro Objednatele následující plnění:

1. publikace Turnov - Český ráj ve verzi české 1000 ks

2. publikace Turnov - Český ráj ve verzi anglické 300 ks

3. publikace Turnov - Český ráj ve verzi německé 200 ks

(dále jen “Dílo“) v termínech stanovených touto Smlouvou a závazek Objednatele uhradit 
Zhotoviteli cenu díla.

2. Místo a termíny plnění
2.1 Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele, nebude-li dohodnuto jinak.

2.2 Termíny plnění Díla jsou sjednány takto:

Mezník Termín

předání Díla 25. září 2018

akceptace Díla 1. října 2018

1/4



3. Cena Díla a platební podmínky
3.1 Cena za Dílo byla smluvními stranami dohodnuta pevnou částkou 423.500,- Kč bez 

DPH. Cena za Dílo včetně DPH 465.850,- Kč.

Cena bude uhrazena na základě faktury (daňový doklad) vystavené Zhotovitelem po 
akceptaci Díla Objednatelem. Splatnost faktury bude činit 14 dnů od data vystavení 
daňového dokladu. Daňové doklady budou mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Ke sjednaným cenám bez DPH bude 
fakturováno DPH v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V 
případě, že dojde ke změně sazby DPH, bude v souladu s takovou změnou sazby DPH 
změněna cena Díla včetně DPH, přičemž cena Díla bez DPH bude zachována. 
Objednatel poskytne po předložení a odsouhlasení Objednatelem podkladů pro tisk 
Zhotoviteli zálohu ve výši 75% ceny za Dílo bez DPH.

3.2 Všechny ceny uvedené ve Smlouvě jsou bez DPH. Ceny jsou konečné a obsahují 
veškeré související náklady Zhotovitele.

3.3 Cena za práce nad rámec stanovený ve Smlouvě bude stanovena na základě dohody 
obou stran nebo písemného a číslovaného Dodatku ke Smlouvě.

4. Organizace a komunikace
4.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti dle Smlouvy budou smluvními 

stranami doručovány druhé smluvní straně osobně, formou doporučeného dopisu, 
případně formou elektronické pošty (e-mail) nebo datové schránky.

4.2 Písemnosti se považují za doručené uplynutím pátého (5) kalendářního dne po jejich 
prokazatelném odeslání. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy 
budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů.

5. Akceptační a změnové řízení
5.1 Akceptační řízení pro plnění dle této Smlouvy:

5.1.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli Dílo jednorázově, v místě dle 
odst. 2.1 Smlouvy. Předání plnění je možné pouze po vzájemné dohodě.

5.1.2 Akceptace Díla bude provedena zástupci Objednatele, a to po předání 
Díla. Akceptace slouží k ověření, zda Dílo splňuje kvalitativní a 
kvantitativní požadavky Objednatele na dodávané Dílo. Objednatel je 
oprávněn odmítnout Dílo akceptovat, pokud není bezvadné. O výsledku 
akceptace bude Objednatel informovat bezodkladně. Objednatel může 
Dílo akceptovat bez výhrad, akceptovat Dílo s výhradami nebo 
odmítnout Dílo akceptovat. Pokud Objednatel akceptuje Dílo 
s výhradami, je Zhotovitel povinen odstranitelné vytknuté vady Díla 
odstranit v termínu dohodnutém v zápise o odstranění vady.

5.2 Změnové řízení:

5.2.1 Objednatel může požadovat, popř. Zhotovitel může doporučit, změny a
rozšíření služeb v průběhu realizace Díla. Zhotovitel průběžně 
v dohodnutých termínech předloží Objednateli zpracované části díla 
k posouzení a korekci textové a obrazové správnosti a to formou náhledů 
postupného zpracování jednotlivých kapitol Díla ve formě předání 
souborů pdf. Případné korekce Zhotovitel do Díla zapracuje.

2/4



5.2.2 Všechny požadavky Objednatele na změny včetně korekcí dle bodu
5.2.1 této smlouvy budou předány Zhotoviteli formou písemné žádosti 
o změnu rozsahu poskytovaných plnění. Zhotovitel ověří vliv 
požadovaných změn na cenu, termíny a další původně sjednané 
podmínky a písemně informuje o důsledcích Objednatele do pěti (5) 
pracovních dnů od doručení příslušného požadavku Objednatele.

5.2.3 Zhotovitel bude realizovat změny či doplňky poskytovaného plnění 
pouze v tom případě, že bude dosaženo dohody v otázkách změn 
termínů a ceny za poskytnutí takovýchto služeb, jakož i dohody o 
případných dalších podmínkách.

5.2.4 Zhotovitel bude Objednatele písemně informovat o navrhovaných 
změnách rozsahu poskytovaného plnění, které se v průběhu 
poskytování služeb prokáží jako vhodné či nutné. Nevyjádří-li se 
Objednatel k navrhovaným změnám do pěti (5) pracovních dnů, nebo 
nestanoví-li jiný datum pro vyjádření, platí, že s notifikovanou změnou 
nesouhlasí a Zhotovitel bude pokračovat v poskytování plnění podle 
původně sjednaných podmínek.

6. Součinnost
6.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli dle svých provozních možností součinnost nutnou pro 

realizaci předmětu plnění na vyžádání Zhotovitele.

7. Práva a povinnosti smluvních stran
7.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků ze Smlouvy.

7.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které 
jsou, nebo by mohly být důležité pro řádné plnění Smlouvy.

7.3 Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících ze 
Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro 
poskytnutí věcného plnění, ani k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků.

8. Záruka za jakost a odpovědnost za vady
8.1 Zhotovitel se poskytnutím záruky na předmět plnění zavazuje, že tento bude splňovat, 

po stanovenou záruční dobu kvalitativní požadavky kladené na něj Objednatelem a 
touto Smlouvou. Objednatel se zavazuje k uložení Díla do vhodného prostředí 
vybaveného klimatizací s odpovídající podmínkám pro skladování tiskovin, především 
pak stanovené relativní vlhkosti.

8.2 Doba záruky je 12 kalendářních měsíců od předání a převzetí Díla.

8.3 Práce na odstranění oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka, musí být zahájeny 
bez zbytečného odkladu. Není-li možné takovou vadu odstranit okamžitě, musí 
Zhotovitel oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli předpokládaný termín a 
způsob odstranění vady.

9. Prodlení, sankce, náhrada škody
9.1 Jestliže je Zhotovitel v prodlení s plněním některého svého závazku je Objednatel

oprávněn uplatnit slevu ve výši 0,1 % z ceny Díla dle této Smlouvy za každý započatý 
den prodlení. V případě prodlení trvajícího déle než 30 dnů je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Smlouvy. Možnost odstoupení z důvodů uvedených v zákoně tím není 
dotčena.

3/4



9.2 Je-li Objednatel v prodlení s placením faktury po dobu delší než patnáct 15 dnů, je 
Zhotovitel oprávněn vyúčtovat a Objednatel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. Zhotovitel informuje 
Objednatele o vyúčtování úroků z prodlení písemně.

10. Autorskoprávní ujednání
10.1 Dílo je zpracováno kolektivem autorů. Poskytnutí licencí k jednotlivým částem Díla bud 

Objednatel v případě zájmu řešit samostatně při použití autorského zákona 
č.121/2000 Sb. (autorský zákon v aktuálním znění).

11. Závěrečná ustanovení
11.1 Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními občanského zákoníku, ustanoveními 

Smlouvy. Upravuje-li Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této 
Smlouvy.

11.2 Veškeré spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nebyly odstraněny 
jednáním mezi smluvními stranami, rozhodne obecný soud.

11.3 Změny a doplňky Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž každá ze stran se 
zavazuje spravedlivě zvážit návrhy strany druhé.

11.4 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou.

V Turnově, dne 8. srpna 2018 Ve Vrátě, dne 8. srpna 2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

4/4




